

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 Г. (в тысячах российских рублей)

	Приме- чания	Год, закончившийся 31 декабря 2014 года	Год, закончившийся 31 декабря 2013 года
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Прибыль до налогообложения		6,004,270	792,968
Корректировки:			
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	6	9,979,369	797,086
Формирование/(восстановление) прочих резервов	6	84,123	(25,034)
Доход от первоначального признания финансовых инструментов	22	(5,461,104)	-
Убыток от выбытия основных средств, нематериальных активов		104,168	169,689
Переоценка валютных статей, нетто	8	(5,053,975)	(1,382,741)
Амортизация дисконта по выпущенным долговым ценным бумагам		(2,827)	34,361
Амортизация основных средств, нематериальных активов и инвестиционной недвижимости	11	420,610	299,975
Изменение в начисленных процентах, нетто		462,350	923,401
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов и обязательств, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7	92,915	88,694
Убыток от обесценения запасов	11	21,207	47,330
Денежные потоки от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств		6,651,106	1,745,729
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		(1,251,142)	(167,617)
Драгоценные металлы		(2,681)	(3,446)
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		(9,647,439)	5,534,222
Средства в банках и других финансовых учреждениях		(24,697,960)	13,564,993
Ссуды, предоставленные клиентам		(66,189,178)	(50,598,428)
Прочие активы		1,039,577	479,057
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:			
Задолженность перед Центральным банком Российской Федерации		11,833,013	(515,173)
Средства банков и других финансовых учреждений		31,764,337	(3,821,971)
Средства клиентов		73,758,138	32,272,722
Прочие обязательства		734,453	487,372
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения		23,992,224	(1,022,540)
Налог на прибыль уплаченный		(174,548)	(129,670)
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности		23,817,676	(1,152,210)

Прилагаемые примечания 1-36 являются неотъемлемой частью
настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 Г. (ПРОДОЛЖЕНИЕ) (в тысячах российских рублей)

	Приме- чания	Год, закончившийся 31 декабря 2014 года	Год, закончившийся 31 декабря 2013 года
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов	18	(1,462,482)	(1,231,254)
Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов		336,842	171,306
Приобретение инвестиционной недвижимости		-	(3,239,317)
Выручка от продажи инвестиционной недвижимости		1,956,000	133,973
Выручка от продажи паев паевого инвестиционного фонда	3	7,648,065	2,000,000
Размещение средств в группе «РОСТ Банк»	15	(17,500,000)	-
Приобретение инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(22,013,260)	-
Выручка от продажи запасов		196,217	-
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности		(30,838,618)	(2,165,292)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Выпуск обыкновенных акций и эмиссионный доход	28	4,000,000	3,000,000
Безвозмездное финансирование	28	1,773,034	2,000,000
Поступление средств от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»	25	32,000,000	-
Привлечение средств от группы «РОСТ Банк»	22	13,830,000	-
Поступления от субординированных займов		1,725,043	1,000,000
Выпущенные долговые ценные бумаги		20,689,473	17,974,340
Погашенные долговые ценные бумаги		(10,269,408)	(10,153,303)
Дивиденды уплаченные	28	(10,743)	(8,213)
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности		63,737,399	13,812,824
Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к рублю на денежные средства и их эквиваленты		27,930,626	291,961
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		84,647,083	10,787,283
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на начало периода	13	39,128,093	28,340,810
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на конец периода	13	123,775,176	39,128,093

Сделки по продаже паев в паевом инвестиционном фонде ЗПИФ рентный «Финам – Капитальные вложения» были частично оплачены за счет паев ЗПИФ недвижимости «Невский», ЗПИФ недвижимости «Ростовский» и ЗПИФ «ТФБ-Рентный инвестиционный фонд» в сумме 2,194,646 тыс. руб., которые были отражены в статье «Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи» (Примечание 17).

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2014 г., составила 15,366,494 тыс. руб. и 28,002,344 тыс. руб., соответственно.

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2013 г., составила 11,968,031 тыс. руб. и 18,982,596 тыс. руб., соответственно.